
 
 

 
 

VÝŠE SKUTEČNĚ UHRAZENÉ CENY ZA PLNĚNÍ SMLOUVY 
v souladu s § 219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel:   Město Litvínov 
Sídlo:     nám. Míru 11, 436 01  Litvínov      
IČ:    00266027 
DIČ:    CZ00266027 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Mgr. Kamila Bláhová 
 
Název veřejné zakázky:   
Modernizace infrastruktury základních škol v Litvínově, dodávky nábytku - 2.etapa, 
část 2 - Modernizace infrastruktury základních škol v Litvínově, dodávky nábytku – ZŠ 
Janov 
 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení v nadlimitním režimu na dodávky 
Systémové č. na profilu zadavatele:  P22V00000026 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ:  Z2022-011025 
Zveřejnění ve VVZ: 1.7.2022, formulář F03 – Oznámení o výsledku zadávacího řízení   
 
 
I. Předmět veřejné zakázky  
Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části zadávané v rámci jednoho zadávacího řízení. 
Jedná se o dodávky nábytku pro základní školy v Litvínově. Dodávky jsou určeny převážně pro 
učebny, u nichž dojde ve stejném časovém období k rekonstrukci a modernizaci vybraných učeben a 
zajištění multimediálního vybavení vč. datových sítí v rámci navazující veřejné zakázky na stavební 
práce. 
 
část 2 - Modernizace infrastruktury základních škol v Litvínově, dodávky nábytku – ZŠ 
Janov: 
Předmětem této části veřejné zakázky jsou dodávky nábytku do Základní školy a Mateřské školy 
Litvínov - Janov, Přátelství 160, okres Most. 
Dodávky jsou určeny převážně pro následující učebny: 

- učebna chemie + fyziky v 1.NP pavilonu C (místnost č. 1.01) 
- kabinet chemie v 1.NP pavilonu C (místnost č. 1.02) 
- cvičná kuchyňka v 1.NP pavilonu C (místnost č. 1.03) 
- učebna jazyků + počítačů v 1.NP pavilonu C (místnost č. 1.04) 
- dílna v 1.NP pavilonu D vč. přípravny dílny a příručního skladu (místnosti č. 1.10, 1.11, 1.12) 
 

II. Údaje o zhotoviteli 
Zhotovitel:  SANTAL spol. s r. o. 
Sídlo:   Jiráskova 738, Třeboň II, 379 01 Třeboň 
IČ:   42408121 
 
III. Výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy č. KT/12031/22 uzavřené dne 

27.06.2022 za plnění celého předmětu veřejné zakázky v roce 2022 činila:  
 

2.837.642,70 Kč vč. DPH 
 
IV.  V průběhu realizace akce došlo ke změnám závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 

odst.4 ZZVZ  
 
Změna dle dodatku č.1 k SoD č. KT/12031/22 provedená ve smyslu § 222 odst.4 ZZVZ nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku na dodávky. Jednalo se o vícepráce, kterými byly provedeny některé 



 
 

 
 

úpravy nábytku původně nezahrnuté do PD, jejichž potřeba byla zjištěna až při realizaci zakázku. 
Dále se jednalo o méněpráce (odečtení dodávek), kdy bylo nutné odečtení položky uvedené v této 
zakázce duplicitně a která byla již součástí související zakázky na dodávky IT. 
Celkový cenový nárůst (resp. úbytek) po uzavření dodatku č.1 činil 3,66 % původní hodnoty 
závazku a celková hodnota změny činila 3,66 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku. 
 
 
V. Informace k výši skutečně uhrazené ceny 
 
Dle SoD č. KT/12031/22 byla celková doba plnění předmětu veřejné zakázky 16 týdnů od data 
zahájení plnění. V návaznosti na datum zahájení plnění měla být dodávka nábytku ukončena 18. 10. 
2022, ve skutečnosti však došlo k předání dne 14. 12. 2022. Došlo tedy k prodlení s plněním o 57 
dní. 
Dle ustanovení odst. 9.2, článku IX. – Smluvní pokuty v uzavřené SoD je stanoveno: Pokud bude 
dodavatel v prodlení se splněním svých povinností dle odst. 3.2 a 3.3 této smlouvy oproti termínu 
plnění dle odst. 4.1 této smlouvy uhradí dodavatel objednateli v prvních 14 dnech prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH stanovené v odst. 5.1 této smlouvy za každý započatý 
kalendářní den prodlení a od 15. dne prodlení uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z ceny bez DPH stanovené v odst. 5.1 této smlouvy za každý započatý kalendářní den 
prodlení. 
Na základě tohoto ustanovení byla proto zhotoviteli vypočtena smluvní pokuta ve výši 637.607,98 
Kč, která byla odečtena z fakturace za celkové plnění ve výši 3.475.250,68 vč. DPH (vypočteno 
z částky dle SoD vč. dodatku č.1 ve výši 2.872.108,00 Kč bez DPH).  
Výše skutečně uhrazené ceny po odečtení smluvní pokuty činila proto 2.837.642,70 Kč vč. 
DPH. 
 
 
 
 
V Litvínově dne 20.02.2023 
 
       ………………………………………………………………… 

Ing. Michaela Sloviaková  
vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje 


		2023-02-20T15:19:39+0000




